PAGE
2

Протокол
Общего собрания учредителей

Благотворительного Фонда «Русская Палестина»

г. Истра

24 апреля 2012 г.

Присутствовали:

С.В. Борисов, Г.В. Горов, С.Н. Попов, Ф.А. Лукшин,   Н.А.Колотий
Повестка дня:

Слушали:

1. Утверждение изменений в состав учредителей Фонда

2.Утверждение основных направлений деятельности Фонда на 2012-2015 г.г.

3. План работ Фонда на 2012 год.

1. . Утверждение изменений в составе учредителей Фонда
Колотий Н.А.

При регистрации Устава в 2005 году учредителями Фонда были:

НПЦ «Экопром», ЗАО «Новатор», ООО «АКВА ВИЖИОН», НПП ООО «Прогресс-1», НОУ УЦ «Спектр-Сервис», ООО «Истринская районная рекламная служба».

По разным причинам, Вам известным, вышли из состава учредителей ЗАО «Новатор», ООО «АКВА ВИЖИОН». Приостановили свое участие в работе Фонда НПЦ «Экопром» и НПП ООО «Прогресс-1».
В настоящее время выразили желание войти в состав учредителей Фонда :

ЗАО «Мансуровское карьероуправление» и ОАО «ПСО-13».
НПП ООО «Прогресс-1» вернулся в состав учредителей. НПЦ «Экопром» пока не определился окончательно.
Решили:

1.1.Исключить из состава учредителей ЗАО «Новатор», ООО «АКВА ВИЖИОН» и после консультаций- НПЦ «Экопром».

1.2.Ввести в состав учредителей Фонда ЗАО «Мансуровское карьероуправление» и ОАО «ПСО-13» по их заявлениям.
1.3. После уточнения необходимости внести изменения в Устав Фонда, включая юридический адрес.

1.4. Установить вступительный взнос для ЗАО «Мансуровское карьероуправление» в размере 100 тысяч руб.

1.5. Засчитать в качестве вступительного взноса ОАО «ПСО-13» построенный этой организацией безвозмездно фундамент Елеонской часовни.

1.6. Установить ежеквартальный взнос в размере 15 тыс. руб.
1.7. Принять к сведению измененный по решению Главы района состав Попечительского совета

Председатель Попечительского Совета Фонда  - Глава Истринского района  А.Н. Щерба;

Члены
Заместитель Главы района Р.Ю. Коржев;

Председатель Истринского районного совета депутатов А.Г. Скворцов;

Мэр города Истры Савельев Ю.В.
Начальник М.Б. Жерлыгина

Благочинный Истринского округа Дмитрий Подорванов

Директор Фонда Н.А. Колотий;

 Голосовали: за - единогласно.

2.Утверждение основных направлений деятельности Фонда на 2012-2015 г.г.
Слушали:
Колотий Н.А. Общая цель- изучение православной истории края, в основном связанных со святынями, имеющими первообразы в Святой Земле (Русская Палестина).

Задачи:

- выявление мест храмов, аналогичных построенным в Святой Земле трех типов: бывших в дониконовскую эпоху, построенных Святейшим Патриархом Никоном и возникших после  17 века.

-создание центра православной культуры, включающее  краеведческий музей (без поддержки Администрации не осуществимо);

-организация работы с молодежью, включая создание православных детских лагерей;

-подготовка информационной среды, благоприятной для канонизации Святейшего Патриарха Никона;

-продолжение взаимодействия с почитателями Святейшего Патриарха Никона в Нижнем Новгороде, с. Вельдеманово, Киеве, Мордовии, других местах.

В процессе обсуждения добавили: издательскую деятельность и изготовление сувениров.

Приняли в целом (прилагается).

Голосовали: за- единогласно.

3. План работ Фонда на 2012 год.

Уточнение задач по Костровскому округу, сувениры, Вифлеем истринский.
Председатель собрания

Н.А. Колотий

Контакты:

Телефон: 8 916 822 64 13

Эл. Почта: kolotiy@mail.ru
Сайт:www.ruspal.ru